



Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo č. 001/2020

Uzavretej podľa §536 a nasl. Obchodného zákonníka

I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obch. meno: **Obec Chorváty**
Sídlo: Obecný úrad, Chorváty 57, 044 01 Chorváty
IČO: 00618969
DIČ: 2020751469
Štatutárny zástupca: Ladislav Juhász – starosta obce

1.2 Dodávateľ:

Obch. meno: **CESTY KOŠICE s.r.o.**
Sídlo: Mlynská 28, 040 01 Košice, Slovenská republika
Zastúpený: Ladislav Erdélyi - konateľ
IČO: 46897992
DIČ: 2020773590
IČ DPH: SK 2020773590
Číslo účtu: SK 39 0200 0000 0000 1932 5622
Tel: +421907611528

II. Predmet dodatku

2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo č. 001/2020 na dielo pod názvom „Rekonštrukcia miestnej komunikácie, obec Chorváty,, spolu s jej Dodatkom č.1 sa z dôvodu nutnosti stavby, v Článku V mení takto:

- a.) Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán na základe ponuky do verejného obstarávania – na základe listinnej podoby vyplneného a oceneného výkazu výmer – Rozpočtu úspešným uchádzačom – zhotoviteľom, ktorý je súčasťou **Prílohy č.1 tejto Zmluvy** a spracovaná v zmysle § 3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna – mení nasledovne:

Pôvodná cena diela:

Cena bez DPH	42.128,59EUR
DPH 20%	8.425,72 EUR
Celková cena s DPH	50.554,31 EUR

Na aktuálnu cenu:

Cena bez DPH 43.145,40 EUR

DPH 20% 8.629,08 EUR

Celková cena s DPH 51.774,48 EUR

Neoddeliteľnou súčasťou daného Dodatku č.2 k Zmluve o dielo č. 001/2020 je **Príloha č.1 Rozpočet**

2.2 Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom nedotknuté sú naďalej platné a účinné v pôvodnom znení.

III. Záverečné ustanovenia

3.1 Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť v zmysle platných právnych predpisov Slovenskej republiky.

3.2 Dodatok je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, z ktorých tri (3) vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ

V Chorvátoch, dňa 03.04.2023

V Košiciach, dňa 03.04.2015


Ladislav Juhász



Starosta obce


Ladislav Erdélyi



Konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Typ stavby

Rekonštrukcia cesty obec Chorváty

JKSO

EČO

Miesto

Chorváty

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Chorváty

Projektant

Zhotoviteľ

CESTY KOŠICE s.r.o.

Spracoval

Ing. Jančík

46897992

SK2023631049

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	3 792,26	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	39 353,14	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		43 145,40	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady				
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22			43 145,40	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 43 145,40			8 629,08	
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)			51 774,48	
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpochty				
Dátum a podpis				26 Dodávky objednávateľa			0,00	
				27 Kľzavá doložka			0,00	
				28 Zvýhodnenie			0,00	

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Rekonštrukcia cesty obec Chorváty
Rekonštrukcia cesty obec Chorváty

Návratel:
oviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.
esto: Chorváty

Spracoval: Ing. Jančík
Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

43 145,40

1 ZEMNE PRÁCE

1 546,94

1	113107132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 200 m2	m2	28,800	35,490	1 022,11
2	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. 50-100 mm, do 200 m2	m2	18,700	6,430	120,24
3	122202201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	20,000	4,890	97,80
4	1712012011	Poplatok za skládku	t	17,785	17,250	306,79

5 KOMUNIKÁCIE

33 400,85

5	566401111	Úprava doterajšieho krytu z kameniva drv. s doplnením kamenivom 0,06-0,08 m3/m2	m2	796,250	3,240	2 579,85
6	569831111	Spevnenie krajníc alebo komunik. štrkodrtou hr. 100 mm	m2	350,000	5,250	1 837,50
7	572717204	Vyrovnanie povrchu stáv. krytov betónom asfaltovým AC hr. do 40 mm	m2	1 225,000	11,060	13 548,50
8	573231111	Postrek živičný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m2	m2	1 225,000	0,600	735,00
9	577144221	Asfaltový betón AC 11 (ABS II) hr. 50 mm, š. nad 3 m	m2	1 225,000	12,000	14 700,00

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

8 197,61

10	919735112	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	m	19,000	7,540	143,26
11	935931433	Odvodnenie plast. žľabmi pre zaťaženie D 400 s roštom liat. vnút. š x hl 200 x 151 mm	m	12,000	199,690	2 396,28
12	5927A1401	Žľab pre vysokú záťaž BGZ-S, SV G NW 200,č.0, bez spádu	kus	12,000	179,000	2 148,00
13	5927A4135	Rošt liatinový BG-SV, NW 200, 500/247/25, SW 18/2201	kus	24,000	64,857	1 556,57
14	5927A6085	Stena čelná SV NW 200, pozinkovaná	kus	2,000	23,254	46,51
15	5927A6308	Stena koncová NW 200 s nátrubkom DN 200, pozinkovaná	kus	2,000	20,592	41,18
16	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkl. živičného, betón., dlaždeného saponát. roztokom	m2	1 225,000	0,350	428,75
17	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	17,785	1,530	27,21
18	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	177,850	0,290	51,58
19	979087213	Nakladanie vybraných hmôt na dopravný prostriedok	t	17,785	22,440	399,10
20	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	t	461,140	2,080	959,17

Celkom

43 145,40